
 

 
AREA AFFARI GENERALI - SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI 

UFFICIO AFFARI GIURIDICI E ORGANI ISTITUZIONALI 
TEL. 051- 2099953 – 99420 – 99335 

EMAIL: aagg.affarigiuridici@unibo.it 
 

 

 

 

 

 
ALMA MATER STUDIORUM UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 

 

 

 
 

COSTITUZIONE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE - TRIENNIO 2022-2025 
 

IL RETTORE 
 

VISTO la Legge n. 240 del 30/12/2010 e ss.mm.ii.; 
 

lo Statuto di Ateneo D.R. n. 1203/2011 e ss.mm.ii e, in particolare, l’art. 9 e l’art. 38, comma 
2; 
 
il D.R. n. 93/2019 del 18/01/2019 di costituzione del Nucleo di Valutazione triennio 2019-
2022; 
 

PRESO ATTO che nella seduta del 14/09/2021, il Consiglio degli Studenti ha eletto - quale rappresentante 
degli studenti nel Nucleo di Valutazione - il Sig. Giacomo Santoni, in carica per due anni dal 
23/09/2021 o per un periodo inferiore, comunque, corrispondente all’effettiva durata del 
Consiglio degli Studenti dal quale risulta eletto; 

 
che nella seduta del 31/01/2022, il Consiglio di Amministrazione ha espresso parere 
favorevole sulla proposta del Magnifico Rettore circa la nomina dei componenti del Nucleo 
di Valutazione triennio 2022-25: Prof. Paolo Collini, (Presidente), Dott.ssa Paola Antonicelli 
(componente), Prof.ssa Angela Stefania Bergantino (componente), Prof.ssa Patrizia 
Lombardi (componente), Prof. Gianfranco Pacchioni (componente); 
 
che nella seduta del 15/02/2022, in accoglimento della proposta del Magnifico Rettore, il 
Senato Accademico ha nominato quali componenti del Nucleo di Valutazione, per il triennio 
2022–2025: Prof. Paolo Collini, (Presidente), Dott.ssa Paola Antonicelli (componente), 
Prof.ssa Angela Stefania Bergantino (componente), Prof.ssa Patrizia Lombardi 
(componente), Prof. Gianfranco Pacchioni (componente); 
 

ACCERTATA la disponibilità da parte dei soggetti individuati ad assumente l’incarico; 
 
PRESO ATTO  della comunicazione sull’autorizzazione allo svolgimento dell’incarico per il Prof. Paolo 

Collini (prot. 33444 del 11/02/2022) dall’Amministrazione di competenza; 
 

                            dell’autorizzazione allo svolgimento dell’incarico per la Prof.ssa Patrizia Lombardi rilasciata 
dall’Amministrazione di competenza (prot. 33435 del 11/02/2022); 

 
 dell’autorizzazione allo svolgimento dell’incarico per il Prof. Gianfranco Pacchioni rilasciata 

dall’Amministrazione di competenza (prot. 34782 del 14/02/2022); 
 

mailto:aagg.affarigiuridici@unibo.it




 

 
AREA AFFARI GENERALI - SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI 

UFFICIO AFFARI GIURIDICI E ORGANI ISTITUZIONALI 
TEL. 051- 2099953 – 99420 – 99335 

EMAIL: aagg.affarigiuridici@unibo.it 
 

 

 dell’autorizzazione allo svolgimento dell’incarico per la Prof.ssa Angela Stefania Bergantino 
rilasciata dall’Amministrazione di competenza (prot. 52776 del 04/03/2022); 

 
 della non necessità di autorizzazione allo svolgimento dell’incarico per la dott.ssa Paola 

Antonicelli, in quanto prestante servizio presso amministrazione non pubblica non 
sottoposta alla disciplina ex art. 53, D. Lgs. n. 165/2001; 

 
DECRETA 

 
Articolo 1 

(Nomina del Presidente del Nucleo di Valutazione) 
 

1. Il Prof. Paolo Collini è nominato Presidente del Nucleo di Valutazione dell’Ateneo di Bologna. 
 

Articolo 2 
(Costituzione del Nucleo di Valutazione – durata del mandato) 

 
1. Il Nucleo di Valutazione è pertanto così costituito e composto: 

Paolo Collini         (Presidente) 
Paola Antonicelli     (Componente) 
Angela Stefania Bergantino  (Componente) 
Patrizia Lombardi (Componente) 
Gianfranco Pacchioni          (Componente) 
Giacomo Santoni                 (Studente eletto dal Consiglio degli Studenti) 
 

2. Il mandato del Nucleo di Valutazione così costituito dura tre anni, a decorrere dalla data del presente 
decreto. 
 
3. Il rappresentante degli studenti, Sig. Giacomo Santoni, è in carica per due anni dal 23/09/2021 o per un 
periodo inferiore corrispondente all’effettiva durata del Consiglio degli Studenti dal quale risulta eletto. 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Giovanni Molari 
firmato digitalmente 

       
 
 

mailto:aagg.affarigiuridici@unibo.it

		2022-03-07T08:16:52+0000
	Giovanni Molari




